ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Совет по вопросам местного самоуправления

при Думе Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

 13 марта 2014 года                                                                                               № 29

Об информации "О реализации органами местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края мер, направленных

на укрепление межнационального и межконфессионального согласия,

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических) конфликтов"

Заслушав информацию "О реализации органами местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, социальную и культурную

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов",

Совет по вопросам местного самоуправления при Думе Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Информацию "О реализации органами местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края мер, направленных на укрепление межнационального

и межконфессионального согласия, социальную и культурную адаптацию мигрантов,

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов" принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Думе Ставропольского края:

подготовить предложения по совершенствованию законодательства в сфере национальной

и миграционной политики;

проанализировать вопросы, связанные с законодательным обеспечением осуществления

регистрационного учёта граждан в сельских поселениях.

2.2. Правительству Ставропольского края:

учитывать в качестве приоритета задачи воспитания и образования подрастающего

поколения на основе традиций и культуры межнационального общения при реализации в

Ставропольском крае государственной национальной политики;

продолжать оказание организационно-методического содействия органам местного

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края в реализации мер,

направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия,

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов;

осуществлять государственную поддержку деятельности социально-ориентированных

некоммерческих организаций, занимающихся укреплением межэтнических и

межконфессиональных отношений, профилактикой экстремизма и ксенофобии, в

соответствии с Законом Ставропольского края "О государственной поддержке социально-

ориентированных некоммерческих организаций".

2.3. Органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского

края развивать сотрудничество с национально-культурными объединениями, казачеством

в части реализации мер, направленных на развитие культуры межнационального общения,

обеспечение межнационального согласия, социальную и культурную адаптацию

мигрантов.

Председатель Совета   Ю.В. Белый